
 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI 

 

 

                                                 Decreto 

  n. 3/2016 

 

1 
 

 

DECRETO  DEL PRESIDENTE N. 3 DEL 31 MAGGIO 2016 

 

Oggetto:   Legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, artt. 28 e 33. Avvio delle procedure connesse 

all’attribuzione delle funzioni di Direttore generale dell’ERSU di Cagliari. 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

VISTA  la legge regionale 30 settembre 1987, n. 37, “Norme per l'attuazione del diritto allo studio 

nelle Università della Sardegna”;  

VISTA  la legge regionale 13 novembre 1998 n. 31 e ss.mm.ii., e in particolare l’articolo 33, comma 

2, secondo cui “negli enti, le funzioni di direzione generale sono conferite con decreto del 

Presidente della Giunta regionale, previa conforme deliberazione della Giunta medesima, ad 

iniziativa dell'Assessore competente in materia di personale e su proposta dei competenti 

organi istituzionali degli enti, nel rispetto dei criteri previsti dall'art. 28”, quindi  per un 

periodo massimo di cinque anni, tenendo conto delle attitudini e della capacità 

professionale del dirigente, in relazione alla natura e alle caratteristiche della funzione da 

conferire e dei programmi da realizzare, nonché ai risultati conseguiti nelle precedenti 

esperienze di servizio; 

CONSIDERATO  che a far  data dal 1 luglio 2016 si renderà vacante la posizione di Direttore generale 

dell’Ente; 

VISTI  i criteri generali per il conferimento degli incarichi dirigenziali stabiliti con la deliberazione 

della Giunta regionale n. 2/1 del 14 gennaio 2008; 

VISTA  la deliberazione n. 13/12 dell'8 aprile 2014 che costituisce atto di indirizzo per il 

conferimento degli incarichi dirigenziali generali; 

ATTESA la necessità di pubblicare apposito avviso per manifestazione di interesse finalizzata 

all’attribuzione dell’incarico di Direttore generale dell’Ente; 



 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI 

 

 

                                                 Decreto 

  n. 3/2016 

 

2 
 

 

RITENUTO 

 

di dovere adottare i necessari ed urgenti provvedimenti, considerata l’impossibilità di 

convocare il Consiglio di Amministrazione con l’indispensabile tempestività; 

ACQUISITO il parere favorevole di legittimità reso dal Direttore Generale ai sensi dell’art. 5 della legge 

regionale 15 marzo 1995, n.14 

DECRETA 

- di avviare le procedure per l’attribuzione delle funzioni di Direttore generale dell’Ente con decorrenza 1 

luglio 2016 e per un periodo massimo di cinque anni; 

- di approvare l’avviso per manifestazione di interesse allegato al presente provvedimento che dovrà 

essere pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente e su quello della Regione Autonoma della Sardegna; 

- di dare mandato al Direttore Generale affinché disponga tutti gli atti e gli adempimenti conseguenti al 

presente decreto ai sensi e per gli effetti della vigente normativa di cui alla L.R. 31/98 e ss.mm.ii., 

provvedendo altresì alla trasmissione dello stesso a tutti i soggetti interessati. 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Amministrazione dell’Ente nella prossima seduta. 

 
          

IL PRESIDENTE  

               F.to  Antonio Luca Funedda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI 

 

 

                                                 Decreto 

  n. 3/2016 

 

3 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
 
 
Visto il Decreto del  Presidente n. 3 del 31 maggio 2016 concernente: “Legge regionale 13 novembre 

1998, n. 31, artt. 28 e 33. Avvio delle procedure connesse all’attribuzione delle funzioni di 

Direttore generale dell’ERSU di Cagliari”. 

 
 

ESPRIME 
 
 

parere favorevole di legittimità ai sensi dell'art.5 della Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14. 

 
 
 

Il Direttore Generale  

Dott.ssa Michela Mancuso  

 


